
Determina n. DIR / 204 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 80/2019                          

 
DETERMINA  N°  204 /  DIR /  2019  DEL 08/03/2019 

OGGETTO 

Impegno somme per acquisto volume Maggioli editore "Affidamento 
diretto e procedure negoziate semplificate". 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
 

Avvio 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera _____________ n. _____del xx/xx/xxx ad oggetto  

CUP.  

CIG. ZF3277F02B 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell'Ente Parco; 

VISTA  la normativa vigente per gli Enti Pubblici non economici; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 18 dicembre 1979 n.696 ed in particolare 
l'art.61 comma 2; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

RAVVISATA  la necessità di dotare gli uffici dell'Ente di idonei strumenti di consultazione ed 
aggiornamento professionale nel settore degli appalti pubblici; 

RITENUTO  necessario acquistare la pubblicazione di Maggioli S.p.A “Affidamento diretto e procedure 
negoziate semplificate”; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente il seguente CIG: ZF3277F02B  

PRESO ATTO che il prezzo di listino del suddetto abbonamento è pari a € 34,00 I.V.A. esente; 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n° 50/2016 ss.mm.ii., che disciplina 
l’affidamento diretto di servizi per importi inferiori alla soglia di € 40.000; 

RICHIAMATO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
che ha  modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 
5.000 euro 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2019 e specificatamente il capitolo 4120 "Spese per abbonamenti, 
acquisto giornali, riviste, rassegne, etc" che presenta una sufficiente disponibilità. 

VERIFICATA  la regolarità contributiva della Maggioli S.P.A. come da documentazione agli atti 
dell’Ufficio; 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Determina n. DIR / 204 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 

 di approvare le premesse al presente atto; 

 di affidare alla Maggioli S.P.A. la fornitura del volume “Affidamento diretto e procedure negoziate 
semplificate” ; 

 di impegnare la somma complessiva di euro 34,00  sul capitolo di bilancio 4120; 

 di procedere alla liquidazione della fornitura, previa attestazione di regolare esecuzione della 
prestazione e a fronte di regolare documentazione contabile in formato elettronico; 

 di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P. nella Dott.ssa Mariella De Santis; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione albo 
pretorio. 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Mariella de Santis) 
 

……………………… 

F.to (Mariella de Santis)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     11/03/2019  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

11/03/2019 28972 
101.1.1.3.04120 

34,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

